
 

 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

PROCESO: BID-L1223-RSND-CNELBOL-DI-OB-001 

CONTRATACIÓN PARA LA RECONFIGURACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: 

ALIMENTADOR COCHABAMBA PISCURCO, SAN LUIS DE PAMBIL, YURAK UKSHA, SANTA 

LUCÍA Y PLAYAPAMBA. 

En la ciudad de Guaranda a los 28 días del mes de julio del 2022, en la sala de reuniones 

de la Dirección de Distribución de la CNEL EP Unidad de Negocio Bolívar, se reunen los 

miembros de la Comisión Técnica del proceso BID-L1223-RSND-CNELBOL-DI-OB-001 para 

la contratación de “CONTRATACIÓN PARA LA RECONFIGURACIÓN DE LAS REDES DE 

DISTRIBUCIÓN DE: ALIMENTADOR COCHABAMBA PISCURCO, SAN LUIS DE PAMBIL, 

YURAK UKSHA, SANTA LUCÍA Y PLAYAPAMBA.”; misma que se encuentra integrada por los 

señores: Ing. Danny Hurtado-Presidente de la comisión; Ing. Doris Tamayo-Área Requirente 

e Ing. Wilson Martínez-Profesional afín al objeto de contratación designados mediante 

memorando N° CNEL-BOL-ADM-2022-0491-M del 09 de mayo del 2022., para efectuar el 

acto calificación de ofertas. 

ANTECEDENTE 
 
El Gobierno de la República del Ecuador ha recibido un préstamo del Banco 
Interamericano de Desarrollo (BID V) 4343/OC-EC-EC-L1223. para financiar el proyecto 
APOYO AL AVANCE DEL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA, y se propone utilizar parte 
de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el contrato “CONTRATACIÓN 
PARA LA RECONFIGURACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: ALIMENTADOR 
COCHABAMBA PISCURCO, SAN LUIS DE PAMBIL, YURAK UKSHA, SANTA LUCÍA Y 
PLAYAPAMBA”. 
 
Parte del financiamiento, se ha destinado para realizar la “CONTRATACIÓN PARA LA 

RECONFIGURACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: ALIMENTADOR COCHABAMBA 

PISCURCO, SAN LUIS DE PAMBIL, YURAK UKSHA, SANTA LUCÍA Y PLAYAPAMBA”, como 

parte del PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA EL SND. 

LLAMADO A LICITACIÓN. - Mediante documento de llamado a licitación el Mgs. Franklin 

Oswaldo Medina Pita – Administrador de la CNEL EP Unidad de Negocio Bolívar, realiza el 

LLAMADO A LICITACIÓN del Proceso: BID-L1223-RSND-CNELBOL-DI-OB-001 

“CONTRATACIÓN PARA LA RECONFIGURACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: 

ALIMENTADOR COCHABAMBA PISCURCO, SAN LUIS DE PAMBIL, YURAK UKSHA, SANTA 

LUCÍA Y PLAYAPAMBA”. 

DESARROLLO. 

ORDEN DEL DÍA 
 
Siendo el día y la hora señalada y estando presentes los miembros de la Comisión Técnica 
se pone en consideración el orden del día: 



 

 

1. Toma de conocimiento de antecedentes previos a la Calificación Técnica. 
2. Calificación de Oferentes. 
3. Recomendaciones. 

Una vez leída la convocatoria y el orden del día, es aprobado por unanimidad. 
 
RECEPCIÓN DE OFERTAS. – De acuerdo al comunicado publicado en la Página Principal de 
CNEL EP, en el que se comunica que: “En relación a la continuidad de las movilizaciones 
convocadas por la CONAIE, que ha causado convulsión nacional, interrupción de las vías 
de acceso y carreteras de la Provincia de Bolívar informamos a Uds.:  
En relación al marco legal vigente de proceso “BID-L1223-RSND-CNELBOL-DI-OB-002 
CONTRATACIÓN PARA LA RECONFIGURACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN 
LORENZO, JERUSALEM, COPALILLO, CHIMBO, DERIVACIÓN MONOFASICA JULIO MORENO 
CASHAPAMBA” esta comisión resuelve postergar la entrega de ofertas del mencionado 

proceso hasta 3 días hábiles una vez finalizado las movilizaciones.” 
 
Por lo que se procede a receptar las ofertas hasta el día martes 05 de Julio de 2022 hasta 

las 12:H00 de acuerdo a la fecha y hora indicada. 

APERTURA DE LAS OFERTAS. - Se llevó a cabo en la Sala de reuniones del Departamento 

de Distribución el 07 de julio de 2022 a las 16:00 con los miembros de la Comisión, sin 

estar presente representante alguno, cuyos datos se encuentran en el "Acta de Apertura 

de Ofertas". 

No se presentaron ofertas tardías, no hubo sobres marcados COMO RETIRO, 

SUSTITUCIÓN, o MODIFICACIÓN, por lo tanto, se procedió a dar apertura al sobre 

presentado por los oferentes y siguiendo el orden de su recepción, se procedió a dar 

lectura en voz alta, el nombre del Oferente y el precio total de la oferta (no hubo 

descuentos ni ofertas alternativas). 

CALIFICACIÓN DE OFERENTES. 

La Comisión Técnica, nombrada mediante memorando N° CNEL-BOL-ADM-2022-0491-M 
del 09 de mayo del 2022 para los efectos de EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, “…Quienes 
deberán realizar sus funciones en base a lo establecido en la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública, su Reglamento, Resoluciones del SERCOP, Normas de 
Control de la CGE y el Manual de Administración y Fiscalización de Contratos de CNEL EP.” 
 

EXAMEN PRELIMINAR: 
 
Para la participación del proceso se presenta dos ofertas: 
 

 HINGELECTC con RUC 2390020417001 

 ING. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO con RUC: 1104269798001 
 



 

 

Por lo que se procede al examen preliminar enmarcándose dentro de los siguientes 
puntos: 
 

i) Se verifica que todas las ofertas recibidas contienen todos los 
documentos e información solicitada. 

ii) Que cada documento entregado está completo. 
iii) Que el oferente, los bienes y los servicios son elegibles. 
iv) Que las propuestas no contienen desviaciones sustanciales con 

respecto a determinados criterios en el documento de selección que 
sean fácilmente advertibles.  

 

De la revisión preliminar se encuentra la siguiente observación: 

El OFERENTE HINGELECTC con RUC 2390020417001, representado legalmente por el Sr. 

Eduardo Alfredo Tobar Correa, presenta Formulario 3.1. en blanco en el que se solicita 

“Declaración en la que se indique todos los contratos en ejecución y/o licitaciones que 

se encuentren participando.”, por lo que de acuerdo información interna de la Unidad de 

Negocio y proporcionada por el administrador de contrato del proceso BID-L1223-

FERUM-CNELBOL-DI-OB-001: "CONSTRUCCIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: 

YANAHURCO,TABANAL CHICO, ILLUVI, LIMON CADILOMA, LUMBIGANA, NARANJAL, 

MINDINA, LANZAHURCO, GUANTUG, EL PLACER, CANTÓN GUARANDA, LAS 

GUARDIAS,CANTÓN SAN MIGUEL, Y PLOMOBADO, PAN DE AZUCAR, CANTÓN CALUMA",  

se corrobora que el OFERENTE HINGELECTC tiene un convenio legalizado con CNEL EP UN 

de Negocio Bolívar, con plazo contractual vencido y con un avance de obra del 28,96 % de 

avance físico a la fecha 9 de julio (informe presentado por el FISCALIZADOR). 

Por lo que NO CUMPLE con la SECCION IV Formularios de la Oferta descritos en la Sección 

I ítem 9 de B. Documentos de Licitación. y en la sección 3. Información para la 

Calificación, Requisitos Adicionales Formulario 3.1. 

EL OFERENTE ING. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO con RUC: 1104269798001, presenta 

todos los formularios solicitados en los DDLs. 

Una vez superada la fase de examen preliminar se procede con la Verificación de los 

parámetros requeridos en los DDL de la OFERTA que pasa a la segunda instancia de 

Análisis. 

OFERTA: 

El oferente presenta el Formulario de la Oferta legalizado (Carta de Oferta) en donde 

completa la información requerida en los DDLs. 

 

 

 



 

 

3 Información para la Calificación. 

FORMULARIOS DE LA OFERTA 

NOMBRE DEL OFERENTE 
ING. HUGO XAVIER 
CUEVA CAMACHO 

HINGELECTC CIA. 
LTDA. 

OFERTA ECONOMICA 
$ 682.883,80 

(INCLUIDO IVA) 
$ 677.149,83 

(INCLUIDO IVA) 

Nro. 
DESCRIPCIÓN DEL 
FORMULARIO 

ITEM CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

1 OFERTA Carta de Oferta  X   X   

2 

1. Firmas o miembros 
de APCAs 

1.1 Incorporación, constitución o estatus jurídico del 
Oferente  

X   X   

3 1.2 Montos anuales facturados  X   X   

4 
1.3 Experiencia en obras de similar naturaleza y 
magnitud  

X   X   

5 1.4 Principales equipos de construcción  X   X   

6 1.5 Calificaciones y Experiencia del personal clave  X   X   

7 1.6 Informes financieros X   X   

8 1.7 Evidencia de acceso a recursos financieros X   X   

9 

1.8 Autorización con Nombre, dirección, y números 
de teléfono para contactar bancos que puedan 
proporcionar referencias del Oferente en caso de 
que el Contratante se las solicite 

X   X   

10 
1.9 Los Contratistas propuestos y firmas 
participantes 

X   X   

11 1.10 Programa propuesto  X   X   

 12 

2. Asociación en 
Participación, 

Consorcio o Asociación 
(APCA) 

2.1 La información solicitada en los párrafos 1.1 a 
1.9 anteriores debe ser proporcionada por cada 
socio de la APCA. 

N/A   N/A   

13  
2.2 La información solicitada en el párrafo 1.10 
anterior debe ser proporcionada por la APCA 

N/A   N/A   

14  
2.3 Deberá entregase el Poder otorgado al (a los) 
firmante(s) de la Oferta para firmar la Oferta en 
nombre de la APCA    

N/A   N/A   

 15 

2.4 Deberá entregarse el Convenio celebrado entre 
todos los integrantes de la APCA (legalmente 
compromete a todos los integrantes) en el que 
consta que: 
(a) todos los integrantes serán responsables 
mancomunada y solidariamente por el 
cumplimiento del Contrato de acuerdo con las 
condiciones del mismo; 
(b) se designará como representante a uno de los 
integrantes, el que tendrá facultades para contraer 
obligaciones y recibir instrucciones para y en 
nombre de todos y cada uno de los integrantes de la 
APCA; y 
(c)  la ejecución de la totalidad del Contrato, incluida 
la relación de los pagos, se manejará exclusivamente 
con el integrante designado como representante 

N/A   N/A   

16 
3. Requisitos 
adicionales 

3.1 Información adicional requerida en los DDL.  
Declaración en la que se indique todos los contratos 
en ejecución y/o licitaciones que se encuentren 
participando. 

X     X 

 



 

 

Formulario 1.2 Montos anuales facturados. 

FACTURACIÓN ANUAL 

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 684.414,54 

MÚLTIPLO REQUERIDO 0,5 $ 342.207,27 

DATOS OFERENTE 

Licitante AÑO 
VALOR 

FACTURADO 
CORRESPONDE A RECONFIGURACIÓN 

DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN 

ING. HUGO XAVIER 
CUEVA CAMACHO 

2017 868.749,63 SI  

2018 737.171,03 SI  

2019 1.213.879,44 SI  

2020 189.316,00 SI  

2021 163.064,19 SI 

FACTURACIÓN PROMEDIO 634.436,06 

DOCUMENTO DE 
SUSTENTO: 

.- DECLARACIONES DE IMPUESTO A LA RENTA Y LOS BALANCES 
AUDITADOS DE LOS AÑOS 2017, 2018, 2019, 2020 Y 2021.  
.- ACTAS DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONALES AFINEs AL 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Formulario 1.3 Experiencia en obras de similar naturaleza y magnitud 

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

               

           MONTO REQUERIDO 
SEGÚN DDL 

 $                                                                                                    
171.103,635  

                  

No
.  

NOMBR
E DEL 

OFEREN
TE 

NOMBRE DEL 
PROYECTO 

(EXPERIENCIA 
PRESENTADA 

POR EL 
OFERENTE) 

ENTIDAD 
CONTRATA

NTE O 
PROPIETARI

O 

TIPO DE 
PARTICIPACI

ÓN 

TIPO DE 
PROYECTO 

PLAZO DE 
EJECUCIÓ

N 

AÑO (S) 
DE 

EJECUCI
ÓN 

TIPO DE 
DOCUMENT

OS DE 
RESPALDO 
DE OFERTA  

REQUERIMIEN
TO 

ESTABLECIDO 
EN EL DDL 

NUMERACI
ÓN  DE 
PÁGINA 

CONSTANT
E EN LA 
OFERTA 

OBSERVACIO
NES 

MONTO 
EJECUTAD

O DEL 
PROYECT
O (USD) 

PORCENTAJE 
SOBRE 

REQUERIMIEN
TO 

EVALUACI
ÓN FINAL 

EXPERIENC
IA 

ESPCÍFICA 

1 

ING. 
HUGO 
XAVIER 
CUEVA 
CAMAC

HO 

CONSTRUCCIÓ
N DE REDES 

DE 
DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICAS 
EN VARIOS 

SECTORES DEL 
ÁREA DE 

CONCESIÓN 
EN LA 

PROVINCIA DE 
ZAMORA 

CHINCHIPE 
GRUPO I. 

EXPANSIÓN 
2020 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 
REGIONAL 

DEL SUR S.A. 
EERSSA 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 
CALENDAR

IO 
2021 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

El número de 
obras es: 4 
contratos 

Construcción, 
Remodelación 

o 
Mantenimient

o de redes 
eléctricas de 
distribución 

que incluyan: 
La 

construcción 
de líneas de 

medio voltaje, 
redes de 

196-213 

DE LA 
REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS 
EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPOND
EN AL OBJETO 
DE 
CONTRATACI
ÓN 

 $                             
553.093,5

30  
323,25% Cumple 



 

 

2 

CONSTRUCCIÓ
N DE REDES 

DE 
DISTRIBUCIÓN 

DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN 

VARIOS 
SECTORES DEL 

ÁREA DE 
SERVICIO DE 
LA EERSSA, 

PMRSEE 
ETAPA I  

EMPRESA 
ELÉCTRICA 
REGIONAL 

DEL SUR S.A. 
EERSSA 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

240 DIAS 
CALENDAR

IO 

2021-
2022 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONA

L 

distribución 
de bajo 
voltaje, 

instalación de 
transformador

es, por un 
monto igual o 

superior al 
25% del 

presupuesto 
referencial sin 

IVA. 
El período es: 
los últimos 10 

años 

215 - 219 

DE LA 
REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS 
EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPOND
EN AL OBJETO 
DE 
CONTRATACI
ÓN 

 $                               
548.366,1

0  
320,49% Cumple 

3 

EOR 
REFORZAMIEN
TO DE LA RED 

ELÉCTRICA 
PARA LOS 

CANTONES 
DEL GUABO, 

PIÑAS, 
PORTOVELO, 

SANTA ROSA Y 
HUAQUILLAS 

GD  

CNEL EP 
UNIDAD DE 
NEGOCIO EL 

ORO 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

120 DIAS 
CALENDAR

IO 

2019 - 
2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

221 - 235 

DE LA 
REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS 
EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPOND
EN AL OBJETO 
DE 
CONTRATACI
ÓN 

 $                                
263.626,1

0  
154,07% Cumple 

4 

EOR 
REFORZAMIEN
TO DE LA RED 

ELÉCTRICA 
PARA EL 
CANTÓN 

HUAQUILLAS, 
SANTA ROSA, 
ARENILLAS Y 

MACHALA GD  

CNEL EP 
UNIDAD DE 
NEGOCIO EL 

ORO 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

120 DIAS 
CALENDAR

IO 

2019 - 
2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

237 - 253 

DE LA 
REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS 
EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPOND
EN AL OBJETO 
DE 

 $                               
284.836,3

8  
166,47% Cumple 



 

 

CONTRATACI
ÓN 

5 

EOR 
REPOTENCIACI

ÓN DEL 
ALIMENTADO

R CIEN 
FAMILIAS GD  

CNEL EP 
UNIDAD DE 
NEGOCIO EL 

ORO 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

150 DIAS 
CALENDAR

IO 

2019 - 
2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

255 - 261  

DE LA 
REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS 
EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPOND
EN AL OBJETO 
DE 
CONTRATACI
ÓN 

 $                               
375.976,3

6  
220% Cumple 

6 

EOR 
REPOTENCIACI

ÓN Y 
CONFIGURACI

ÓN DEL 
ALIMENTADO

R EL 
TELÉGRAFO 

GD 

CNEL EP 
UNIDAD DE 
NEGOCIO EL 

ORO 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 
CALENDAR

IO 

2021 - 
2022 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

263 - 268 

DE LA 
REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS 
EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPOND
EN AL OBJETO 
DE 
CONTRATACI
ÓN 

 $                                
447.727,9

3  
262% Cumple 



 

 

7 

CONSTRUCCIÓ
N DE REDES 

DE 
DISTRIBUCIÓN 

DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN 
LA PROVINCIA 

DE LOJA 
GRUPO 1 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 
REGIONAL 

DEL SUR S.A. 
EERSSA 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

150 DIAS 
CALENDAR

IO 
2021 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONA

L 

270 - 276 

DE LA 
REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS 
EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPOND
EN AL OBJETO 
DE 
CONTRATACI
ÓN 

 $                                 
247.126,2

4  
144% Cumple 

8 

CONSTRUCCIÓ
N DE REDES 

DE 
DISTRIBUCIÓN 

DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN 
LA PROVINCIA 

DE LOJA 
GRUPO 2 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 
REGIONAL 

DEL SUR S.A. 
EERSSA 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

150 DIAS 
CALENDAR

IO 
2021 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONA

L 

278 - 283 

DE LA 
REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS 
EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPOND
EN AL OBJETO 
DE 
CONTRATACI
ÓN 

 $                                 
237.013,3

2  
139% Cumple 

 



 

 

FORMULARIO 1.4 Principales equipos de construcción 

EVALUACIÓN DE LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES 
       

NOMBRE DEL 
OFERENTE 

EQUIPO SOLICITADO EQUIPO OFERTADO 
DOCUMENTOS QUE ACREDITAN 

DISPONIBILIDAD 

EVALUACIÓN 
POR 

PARÁMETRO 

ING. HUGO 
XAVIER 
CUEVA 

CAMACHO 

DESCRIPCIÓN DEL 
EQUIPO 

CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS 

CANTIDAD       

 Camioneta 
4x4 Doble cabina, 

mínimo 1.1 
4 

1 CHEVROLET PLACA PDG 6099 (ESTADO PROPIO) 
2 CHEVROLET PLACA PDG 6102 (ESTADO PROPIO) 
3 TOYOTA PLACA TBG 2771 (ESTADO ALQUILER) 
4 CHEVROLET PLACA PDE 5832 (ESTADO ALQUILER) 

PRESENTA DECLARACIÓN JURAMENTADA 
DE PERTENECIA Y DOCUMENTOS 

HABILITANTES DE ARRENDAMIENTO 
CUMPLE 

 Camión 
Toneladas de carga 

mínimo 2.1 
2 

1 CHEVROLET PLACA LBC 6260 (ESTADO ALQUILER) 
2 CHEVROLET PLACA LBC 2250 (ESTADO ALQUILER) 

PRESENTA DECLARACIÓN JURAMENTADA 
DE PERTENECIA Y DOCUMENTOS 

HABILITANTES DE ARRENDAMIENTO 
CUMPLE 

 Grúa 
Minim0 6 toneladas de 

carga 
2 

1 HINO PLACA PAB 3540 (ESTADO PROPIO) 
2 HINO PLACA PAB 7803 (ESTADO PROPIO) 

DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA LA 
PROPIEDAD DEL OFERENTE 

CUMPLE 

 GPS 
Calibrado con margen de 

error de +/- 1 metro 
4 

RODILLO TANDEM, MARCA HAMM, MODELO HD-110, AÑO DE 
FABRICACIÓN 2014, POTENCIA DE 134 HP, MATRÍCULA No. 8.1-13-
001841 

DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA LA 
PROPIEDAD DEL OFERENTE 

CUMPLE 

Equipo  para 
liniero (mínimo) 

Trepadoras, cinturón, o 
de acuerdo a la cantidad 
de personal en obra 

16 

16 Trepadoras, cinturón, o de acuerdo a la cantidad de personal en 
obra 
30 Chalecos, guantes, cascos, calzado, o de acuerdo a la cantidad de 
personal en obra 
30 Ropa con identificación del Contratista, de acuerdo a la cantidad 
de personal en obra 
4 Pértiga (telescópica y en caliente) 
8 Tecles 
8 Comelong 
8 Poleas 
4 Escalera de Fibra de Vidrio 

PRESENTA DECLARACIÓN JURAMENTADA 
DE PERTENECIA 

CUMPLE 

Equipo de 
seguridad 
(mínimo)  

Chalecos, guantes, 
cascos, calzado, o de 
acuerdo a la cantidad de 
personal en obra 

30 



 

 

Uniformes 
individuales para 

el personal 
(mínimo 6) 

Ropa con identificación 
del Contratista, de 
acuerdo a la cantidad de 
personal en obra 

30 

4  Remachadora de compresión 
28 Playos 
16 Detector de voltaje personal 
4 Equipo detector de voltaje para Media Tensión 
4 Equipo de puesta a tierra 

Conjunto de 
herramientas de 

trabajo  

• 4 Pértiga (telescópica y 
en caliente) 
• 8 Tecles 
• 8 Comelong 
• 8 Poleas 
• 4 Escalera de Fibra de 
Vidrio 
• 4  Remachadora de 
compresión 
• 28 Playos 

DETALLE EN LAS 
CARATERISTICAS 

Detector de 
voltaje personal 

Buen estado 16 

Equipo detector 
de voltaje para 
Media Tensión 

Buen estado 4 

Equipo de puesta 
a tierra 

Buen estado 4 



 

 

FORMULARIO 1.5 CALIFICACIONES Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

RESUMEN DE EVALUACIÓN DEL PERSONAL TÉCNICO 
         

No. NOMBRE DEL PROFESIONAL 
CARGO 

ASIGNADO 
REQUERIMIENTO ESTABLECIDO EN EL DDL 

TÍTULO DE 
TERCER NIVEL 

FECHA DE 
OBTENCIÓN 
DEL TÍTULO 

PROFESIONAL 

TIEMPO DE 
OBTENCIÓN 
DE TÍTULO 

(AÑOS) 

EVALUACIÓN FINAL 
DEL PROFESIONAL 

EVALUACIÓN 
FINAL DEL 
PERSONAL 

TÉCNICO DEL 
OFERENTE 

ING. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO 

1 ING. KELVIN PAUL TENEMEA LIMA 
RESIDENTE 
DE OBRA 1 

Deberá acreditar experiencia como Residente de Obra en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 122.216,88 en uno o hasta en la suma de 3 contratos 

INGENIERO 
ELÉCTRICO 

24/5/2018 -0,82 Cumple 

Cumple 

2 
ING. JOHN PAÚL GARZÓN 
SANMARTÍN 

RESIDENTE 
DE OBRA 2 

Deberá acreditar experiencia como Residente de Obra en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 122.216,88 en uno o hasta en la suma de 3 contratos 

INGENIERO 
ELÉCTRICO 

22/5/2018 -0,82 Cumple 

3 
TLGO. EDISON STALIN QUIÑONES 
REINOSO 

JEFE 
LINIERO 1 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

TECNOLOGO EN 
ELECTRICIDAD Y 

CONTROL 
INDUSTRIAL 

13/2/2014 3,45 Cumple 

4 
TLGO. VÍCTOR FREDDY QUIÑONEZ 
REINOSO 

JEFE 
LINIERO 2 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

TECNOLOGO EN 
ELECTRICIDAD Y 

CONTROL 
INDUSTRIAL 

21/5/2014 3,19 Cumple 



 

 

5 
TLGO. MÁXIMO XAVIER SALINAS 
POMA 

JEFE 
LINIERO 3 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

TECNOLOGO EN 
ELECTRICIDAD Y 

CONTROL 
INDUSTRIAL 

4/2/2014 3,48 Cumple 

6 
TLGO. EUCLIDES APARICIO LEÓN 
OCHOA 

JEFE 
LINIERO 4 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

TECNOLOGO EN 
ELECTRICIDAD Y 

CONTROL 
INDUSTRIAL 

8/1/2010 7,55 Cumple 

7 
LLIVICURA YUNGA EDGAR 
SANTIAGO 

LINIERO 1 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
ELECTRICIDAD 

8/8/2003 13,98 Cumple 

8 VELOZ NAULA MANUEL PATRICIO LINIERO 2 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

MECANICA 
AUTOMOTRIZ 

15/7/2009 8,04 Cumple 

9 
CABRERA GONZALES WILMER 
DAVID 

LINIERO 3 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

24/7/2020 -2,99 Cumple 

10 
PAREDES CHILUISA BYRON 
MESIAS 

LINIERO 4 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER  EN 
QUIMICO 

BIOLOGICAS 
30/9/2010 6,83 Cumple 



 

 

11 
INDIO SANCHEZ JOHN 
MARCELINO 

LINIERO 5 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
22/1/2010 7,52 Cumple 

12 
TOMALÁ BRIONES GEOBANNY 
SEBASTIÁN 

LINIERO 6 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
INFORMÁTICA 

31/7/2007 10,00 Cumple 

13 
RONALDO GEOVANNY 
GUANULEMA PARERO 

LINIERO 7 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
21/3/2017 0,35 Cumple 

14 
BYRON XAVIER TENECOTA 
CAMPOVERDE 

LINIERO 8 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
16/7/2014 3,03 Cumple 

15 
AJILA CHUCHUCA JHONNY 
ALEXANDER 

LINIERO 9 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

TECNOLOGO EN 
ELECTRICIDAD   

27/5/2019 -1,83 Cumple 

16 ZARUMA COBOS JORGE MANUEL LINIERO 10 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
7/8/2011 5,98 Cumple 



 

 

17 
HARO CUICHAN HUMBERTO 
MISAEL 

LINIERO 11 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
26/2/2020 -2,59 Cumple 

18 HARO HARO MILTON SALOMÓN LINIERO 12 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
26/2/2020 -2,59 Cumple 

19 
HUACHICHULLCA ZARATE JUAN 
CARLOS 

LINIERO 13 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
ELECTRICIDAD Y 

ELECTRÓNICA 
4/7/2008 9,07 Cumple 

20 VICTOR HUGO VARGAS ABRAJAN  LINIERO 14 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
ELECTRICIDAD Y 

ELECTRÓNICA 
3/7/2009 8,07 Cumple 

21 
GRANDA ROBLES SANTOS 
FRANKLIN 

LINIERO 15 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

3/5/2013 4,24 Cumple 

22 CHARLES EFREN ORELLANA LEON LINIERO 16 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

23/7/2011 6,02 Cumple 



 

 

23 
CARLOS GERGORIO MEJILLON 
ZAMBRANO 

AYUDANTE 
DE LINIEO 

1 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas 
de distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER  EN 
QUIMICO 

BIOLOGICAS 
23/2/2001 16,43 Cumple 

24 
SIXTO FABIÁN MUÑOZ 
DOMINGUEZ 

AYUDANTE 
DE LINIEO 

2 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas 
de distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
COMERCIO Y 

ADMINISTRACIÓN 
1/2/2008 9,49 Cumple 

25 JOSÉ DANIEL CASTILLO SIGUENZA 
AYUDANTE 
DE LINIEO 

3 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas 
de distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
FISICO 

MATEMATICAS 
4/7/2008 9,07 Cumple 

26 
TACURI CHOCHO XAVIER 
GONZALO 

AYUDANTE 
DE LINIEO 

4 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas 
de distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
31/7/2010 6,99 Cumple 

27 GUALPA LOJA VICTOR FERNANDO 
AYUDANTE 
DE LINIEO 

5 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas 
de distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
8/7/2011 6,06 Cumple 

28 
MOPOSITA GUANGASIG HENRY 
VINICIO 

AYUDANTE 
DE LINIEO 

6 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas 
de distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
24/7/2017 0,01 Cumple 



 

 

ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

29 
ANGEL MARCELO SAQICHAGUA 
COLLAGUASO 

AYUDANTE 
DE LINIEO 

7 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas 
de distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
14/7/1995 22,05 Cumple 

30 LEONARDO PAÚL ORTÍZ TENECELA 
AYUDANTE 
DE LINIEO 

8 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas 
de distribución de medio voltaje, para lo cual deberá presentar 
certificados o actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior 
a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TÉCNICO DE 
SERVICIOS 

24/7/2017 0,01 Cumple 

 

EXPERIENCIA DE PERSONAL TÉCNICO 

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA PERSONAL TÉCNICO POR MONTO 

            

No.  
NOMBRE Y 
CARGO DEL 

PROFESIONAL 

NOMBRE DEL 
PROYECTO 

(EXPERIENCIA 
PRESENTADA POR EL 

OFERENTE) 

ENTIDAD 
CONTRATANTE 

O 
PROPIETARIO 

TIPO DE 
PARTICIPACIÓN 

TIPO DE 
PROYECTO 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN 

AÑO DE 
EJECUCIÓN 

TIPO DE 
DOCUMENTOS 
DE RESPALDO 

DE OFERTA  

REQUERIMIENTO ESTABLECIDO EN EL DDL 

MONTOS 
EJECUTADOS 

DEL 
PROYECTO 

(USD) 

EVALUACIÓN 
FINAL 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

ING. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO 



 

 

1 
ING. KELVIN 
PAUL TENEMEA 
LIMA 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICAS EN 
VARIOS SECTORES 
DEL ÁREA DE 
CONCECIÓN EN LA 
PROVINCIA DE 
ZAMORA CHINCHIPE 
GRUPO I. EXPANSIÓN 
2020 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

RESIDENTE DE 
OBRA    

CONSTRUCCIÓN 
DE OBRA 

180 DIAS 2020-2021 

CERTIFICADO 
/ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL 

/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Residente de 
Obra en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 122.216,88 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                            
553.093,53  

Cumple 

2 
ING. JOHN PAÚL 
GARZÓN 
SANMARTÍN 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICAS EN 
VARIOS SECTORES 
DEL ÁREA DE 
CONCECIÓN EN LA 
PROVINCIA DE 
ZAMORA CHINCHIPE 
GRUPO I. EXPANSIÓN 
2020 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

RESIDENTE DE 
OBRA    

CONSTRUCCIÓN 
DE OBRA 

180 DIAS 2020-2021 

CERTIFICADO 
/ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL 

/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Residente de 
Obra en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 122.216,88 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                            
553.093,53  

Cumple 

3 

TLGO. EDISON 
STALIN 
QUIÑONES 
REINOSO 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICAS EN 
VARIOS SECTORES 
DEL ÁREA DE 
CONCECIÓN EN LA 
PROVINCIA DE 
ZAMORA CHINCHIPE 
GRUPO I. EXPANSIÓN 
2020 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

JEFE DE 
CUADRILLA 

CONSTRUCCIÓN 
DE OBRA 

180 DIAS 2020-2021 

CERTIFICADO 
/ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL 

/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero 
en proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
553.093,53  

Cumple 



 

 

4 

TLGO. VÍCTOR 
FREDDY 
QUIÑONEZ 
REINOSO 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICAS EN 
VARIOS SECTORES 
DEL ÁREA DE 
CONCECIÓN EN LA 
PROVINCIA DE 
ZAMORA CHINCHIPE 
GRUPO I. EXPANSIÓN 
2020 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

JEFE DE GRUPO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
180 DIAS 2020-2021 

CERTIFICADO 
/ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL 

/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero 
en proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
553.093,53  

Cumple 

5 
TLGO. MÁXIMO 
XAVIER SALINAS 
POMA 

CAF-RSND-CNELEOR-
LPN-OB-025 "EOR 
REFORZAMIENTO DE 
LA RED ELÉCTRICA 
PARA EL CANTÓN 
HUAQUILLAS, SANTA 
ROSA, ARENILLAS Y 
MACHALA GD" 

CNEL EL ORO JEFE DE GRUPO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
120 DIAS 

2019 - 
2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero 
en proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                           
284.836,38  

Cumple 

6 
TLGO. EUCLIDES 
APARICIO LEÓN 
OCHOA 

CAF-RSND-CNELEOR-
LPN-OB-026 "EOR 
REFORZAMIENTO DE 
LA RED ELÉCTRICA 
PARA LOS CANTONES 
EL GUABO, PIÑAS, 
PORTOVELO, SANTA 
ROSA Y HUAQUILLAS 
GD" 

CNEL EL ORO JEFE DE GRUPO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
120 DIAS 

2019 - 
2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero 
en proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
263.626,10  

Cumple 



 

 

7 
LLIVICURA 
YUNGA EDGAR 
SANTIAGO 

CONTRATO No. 059-
2020 "EOR 
REPOTENCIACIÓN Y 
CONFIGURACIÓN DEL 
ALIMENTADOR EL 
TELÉGRAFO GD" 

CNEL EL ORO 
LINIERO 

ELECTRICISTA 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
180 DIAS 

2021 - 
2022 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
447.727,93  

Cumple 

8 
VELOZ NAULA 
MANUEL 
PATRICIO 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICAS EN 
VARIOS SECTORES 
DEL ÁREA DE 
CONCECIÓN EN LA 
PROVINCIA DE 
ZAMORA CHINCHIPE 
GRUPO I. EXPANSIÓN 
2020 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

RESIDENTE DE 
OBRA    

CONSTRUCCIÓN 
DE OBRA 

180 DIAS 2020-2021 

CERTIFICADO 
/ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL 

/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
553.093,53  

Cumple 

9 
CABRERA 
GONZALES 
WILMER DAVID 

CONTRATO No. 059-
2020 "EOR 
REPOTENCIACIÓN Y 
CONFIGURACIÓN DEL 
ALIMENTADOR EL 
TELÉGRAFO GD" 

CNEL EL ORO 
LINIERO 

ELECTRICISTA 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
180 DIAS 

2021 - 
2022 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
447.727,93  

Cumple 



 

 

10 
PAREDES 
CHILUISA BYRON 
MESIAS 

CONTRATO No. 059-
2020 "EOR 
REPOTENCIACIÓN Y 
CONFIGURACIÓN DEL 
ALIMENTADOR EL 
TELÉGRAFO GD" 

CNEL EL ORO 
LINIERO 

ELECTRICISTA 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
180 DIAS 

2021 - 
2022 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
447.727,93  

Cumple 

11 
INDIO SANCHEZ 
JOHN 
MARCELINO 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
EN LA PROVINCIA DE 
LOJA GRUPO 2 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

LINIERO   
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
150 DIAS 2021 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL  

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                             
237.013,32  

Cumple 

12 

TOMALÁ 
BRIONES 
GEOBANNY 
SEBASTIÁN 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
EN VARIOS SECTORES 
DEL ÁREA DE 
SERVICIO DE LA 
EERSSA, PMRSEE 
ETAPA I 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

LINIERO   
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
240 DIAS 

2021 - 
2022 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL  

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
548.366,10  

Cumple 

13 

RONALDO 
GEOVANNY 
GUANULEMA 
PARERO 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
EN VARIOS SECTORES 
DEL ÁREA DE 
SERVICIO DE LA 
EERSSA, PMRSEE 
ETAPA I 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

LINIERO   
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
240 DIAS 

2022 - 
2022 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL  

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
548.367,10  

Cumple 



 

 

14 
BYRON XAVIER 
TENECOTA 
CAMPOVERDE 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN 

CENTRO SUR LINIERO   
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
12O DIAS 2021 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL  

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                              
412.943,11  

Cumple 

15 

AJILA 
CHUCHUCA 
JHONNY 
ALEXANDER 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES ELÉCTRICAS EN 
MEDIA Y BAJA 
TENSIÓN 

CNEL EL ORO LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
480 DIAS 2020 CERTFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                             
183.818,92  

Cumple 

16 
ZARUMA COBOS 
JORGE MANUEL 

PROVISIÓN DE 
SERVICIOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NO 
NORMALIZADOS Y 
PROVISIÓN DE 
MATERIALES 
MENORES, PARA LA 
EJECUCIÓN DE 
PROYECTOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
ALUMBRADO 
PÚBLICO EN EL ÁREA 
DE ATENCIÓN DE LA 
ZONA 3 - REPOSICIÓN 
Y MEJORA 
ALIMENTADOR 822 
TRASNFORMADORES 
5853, 4335, SECTOR 

CENTRO SUR LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
111 DIAS 2018 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                             
124.605,61  

Cumple 



 

 

AV. 12 DE 
OCTUBRE/YANUNCAY 
Y ALIMENTADOR 823 
TRASNFORMADORES 
7780, 19238, 19569, 
SECTOR NARANCAY 
BAJO/TURI 

17 
HARO CUICHAN 
HUMBERTO 
MISAEL 

REPOTENCIACIÓN DE 
CENTROS DE 
TRANSFORMACIÓN Y 
CIRCUITOS DE BAJA 
TENSIÓN UN STD Z1 

CNEL SANTO 
DOMINGO 

LINIERO 
ELECTRICO 

CONSTRUCCIÓN 
DE OBRA 

315 DIAS 
2016 - 
2017 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
988.105,82  

Cumple 

18 
HARO HARO 
MILTON 
SALOMÓN 

STD - MNTTO 
SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE 
REDES DE 
DISTRIBUCIÓN LA 
CONCORDIA - GD 

CNEL SANTO 
DOMINGO 

LINIERO 
ELECTRICO 

CONSTRUCCIÓN 
DE OBRA 

720 DIAS 
2020 -2021 

- 2022 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                             
457.651,81  

Cumple 

19 
HUACHICHULLCA 
ZARATE JUAN 
CARLOS 

REPOTENCIACIÓN DE 
CENTROS DE 
TRANSFORMACIÓN, 
REDES DE BAJO 
VOLTAJE, 
ACOMETIDAS Y 
MEDIDORES 
AZOGUES URBANO 
2M1 

EMPRESA 
ELÉCRICA 
AZOGUES 

LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
400 DIAS 

2016 - 
2017 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
334.703,64  

Cumple 



 

 

20 
VICTOR HUGO 
VARGAS 
ABRAJAN  

REPOTENCIACIÓN  DE 
TRANSFORMADORES, 
REDES DE BAJA 
TENSIÓN, 
ACOMETIDAS Y 
MEDIDORES: AFD 
AZOGUES URBANO 
2M2 

EMPRESA 
ELÉCRICA 
AZOGUES 

LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
400 DIAS 

2017 - 
2017 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 61.108,44 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                            
374.227,09  

Cumple 

21 
GRANDA ROBLES 
SANTOS 
FRANKLIN 

CAF-RSND-CNELEOR-
LPN-OB-025 "EOR 
REFORZAMIENTO DE 
LA RED ELÉCTRICA 
PARA EL CANTÓN 
HUAQUILLAS, SANTA 
ROSA, ARENILLAS Y 
MACHALA GD" 

CNEL EL ORO LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
120 DIAS 

2019 - 
2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero 
en proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                           
284.836,38  

Cumple 

22 
CHARLES EFREN 
ORELLANA LEON 

CONSTRUCCIÓN DE 
REDES ELÉCTRICAS 
PARA LOS CANTONES: 
ARENILLAS, EL 
GUABO, PASAJE" 

CNEL EL ORO LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
70 2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero 
en proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de 
distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados 
dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la 
suma de 3 contratos. 

 $                             
152.209,56  

Cumple 

23 

CARLOS 
GERGORIO 
MEJILLON 
ZAMBRANO 

CAF-RSND-CNELEOR-
LPN-OB-025 "EOR 
REFORZAMIENTO DE 
LA RED ELÉCTRICA 
PARA EL CANTÓN 
HUAQUILLAS, SANTA 
ROSA, ARENILLAS Y 
MACHALA GD" 

CNEL EL ORO 
AYUDANTE 

LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
120 DIAS 

2019 - 
2020 

CERTIFICAD 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de 
Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 

 $                           
284.836,38  

Cumple 



 

 

monto igual o superior a $ 30.554,22 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

24 
SIXTO FABIÁN 
MUÑOZ 
DOMINGUEZ 

EOR 
REPOTENCIACIÓN 
DEL ALIMENTADOR 
CIEN FAMILIAS GD 

CNEL EL ORO 
AYUDANTE 

LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
180 DIAS 2019 CERTIFCADO 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de 
Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 30.554,22 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                            
375.976,36  

Cumple 

25 
JOSÉ DANIEL 
CASTILLO 
SIGUENZA 

ILUMINACIÓN DEL 
PARQUE SAN JOSÉ - 
CATAMAYO 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

REGIONAL DEL 
SUR S.A 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCIÓN 
DE OBRA 

  2019 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL 

/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de 
Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 30.554,22 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
106.017,88  

Cumple 

26 
TACURI CHOCHO 
XAVIER 
GONZALO 

PROYECTOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
NO PROGRAMADOS 
EN LOS SECTORES: 
ÁREA DE COBERTURA 
DE LA ZONA 3 - 
ALIMENTADORES 
0521, 0524, 0525, 
0822, 0823, 1321, 

CENTRO SUR 
AYUDANTE 

LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
365 DIAS ---- CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de 
Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 30.554,22 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                               
41.536,00  

Cumple 



 

 

1322 Y 1323 CUENCA 
AZUAY 

27 
GUALPA LOJA 
VICTOR 
FERNANDO 

EOR 
REFORZAMIENTO DE 
LA RED ELÉCTRICA 
PARA LOS CANTONES 
EL GUABO, PIÑAS, 
PORTOVELO, SANTA 
ROSA Y HUAQUILLAS 
GD" 

CNEL EL ORO 
AYUDANTE 

LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
12O DIAS 2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de 
Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 30.554,22 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                            
263.626,10  

Cumple 

28 
MOPOSITA 
GUANGASIG 
HENRY VINICIO 

MEJORAMIENTO RED 
TRIFÁSICA 

ABITAHUA-SHELL  

EMPRESA 
ELÉCTRICA 
REGIONAL 
CENTRO 
NORTE S.A 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCIÓN 
DE OBRA 

150 DIAS 2021 CERTIFICADO  

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de 
Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 30.554,22 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                           
695.030,85  

Cumple 

29 

ANGEL 
MARCELO 
SAQICHAGUA 
COLLAGUASO 

PROCESO DE 
CONTRATACIÓN 
COTO-EECS-DD-08-
2020, CONTRATO 
DIDIS 2020 No. 19562 

CENTRO SUR 
AYUDANTE 

LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
121 DIAS 2020 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de 
Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 30.554,22 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                              
412.943,11  

Cumple 



 

 

30 
LEONARDO PAÚL 
ORTÍZ TENECELA 

PROCESO DE 
CONTRATACIÓN 
COTO-EECS-DD-08-
2020, CONTRATO 
DIDIS 2020 No. 19563 

CENTRO SUR 
AYUDANTE 

LINIERO 
CONSTRUCCIÓN 

DE OBRA 
122 DIAS 2021 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de 
Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para 
lo cual deberá presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un 
monto igual o superior a $ 30.554,22 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                              
412.944,11  

Cumple 

 

FORMULARIO 1.6 INFORMES FINANCIEROS 

INFORMES FINANCIEROS 
      

NOMBRE DEL OFERENTE PARÁMETRO A EVALUAR 
DESCRIPCIÓN DEL PARÁMETRO / 

SUBPARÁMETRO A EVALUAR 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
EVALUACIÓN FINAL PROGRAMACIÓN Y 

CRONOGRAMA 

ING. HUGO XAVIER CUEVA 
CAMACHO 

Los informes financieros: Declaración del 
impuesto a la renta correspondiente al 

ejercicio fiscal inmediato anterior en 
conformidad con la subcláusula IAO 

5.3(f): [el % del patrimonio referencia 
es………….. adjunte las copias de la 

declaración de impuesto a las rentas.] 

INDICES FINANCIEROS 
CUMPLE  

CUMPLE 

DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA 
EJERCICIO FISCAL 2021 

CUMPLE  

INFORME DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS E 
INFORMES DE AUDITORÍA DE LOS ULTIMOS 
CINCO (5) AÑOS, DE CONFORMIDAD AL 
NUMERAL 5.3 LITERAL F) DE LAS IAO 

CUMPLE  

CUMPLE  

INFORME DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS POR 
AÑO 

CUMPLE  

PATRIMONIO DEL OFERENTE CUMPLE  

 

 



 

 

FORMULARIO 1.7 EVIDENCIA DE ACCESO A RECURSOS FINANCIEROS 

VALOR REQUERIDO 
 $               
244.433,76  

DATOS OFERENTE 

Licitante 

VALOR 

TOTAL PASIVO Y 
PATRIMONIO  

(SEGÚN 
DECLARACIÓN SRI 

2021) 

MONTO TOTAL 
CUPOS DE CRÉDITO 

MONTO TOTAL 
PRESENTADO 

PORCENTAJE 
SOBRE 

REQUISITO 

ING. HUGO XAVIER CUEVA 
CAMACHO 

 $                                               
693.312,88  

 $                                                                               
550.000,00  

 $                                          
1.243.312,88  

508,65% 

VALOR FINAL DE ACTIVOS 
LÍQUIDOS Y/O 

DISPONIBILIDAD DE 
CRÉDITO 

$ 1.243.312,88 

DOCUMENTO DE 
SUSTENTO: 

PRESENTA EL FORMULARIO 101 DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA Y 
PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS, INFORME DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS E 
INFORMES DE AUDITORÍA DE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

 

FORMULARIOS 1.10 PROGRAMA PROPUESTO 

NOMBRE 
DEL 

OFERENTE 

PARÁMETRO 
A EVALUAR 

DESCRIPCIÓN DEL PARÁMETRO / SUBPARÁMETRO A 
EVALUAR 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 

EVALUACIÓN 
FINAL 

PROGRAMACIÓN 
Y CRONOGRAMA 

ING. HUGO 
XAVIER 
CUEVA 

CAMACHO 

Programa 
propuesto 

(metodología 
y programa 

de trabajo), y 
descripciones, 

planos y 
tablas, según 

sea necesario, 
para cumplir 

con los 
requisitos de 

los 
Documentos 
de Licitación. 

[Adjunte.] 

PLAN DE TRABAJO, METODOLOGÍA Y PLAN DE 
MANEJO SOCIO AMBIENTAL 

CUMPLE  

CUMPLE 

COMPROMISO EXPRESO DE CUMPLIR CON EL PLAN 
DE GESTIÓN AMBIENTAL SOCIAL (PAGS O 
EQUIVALENTE) 

CUMPLE  

GESTIÓN DE LAS ESTRATEGIAS Y PLANES DE 
IMPLEMENTACIÓN (GEPI) PARA GENERAR LOS 
RIESGOS ASSS 

CUMPLE  

MECANISMOS  DE GESTIÓN DE LAS ESTRATEGIAS Y 
PLANES DE IMPLEMENTACIÓN (GEPI) 

CUMPLE  

PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL Y DE 
SEGURIDAD FRENTE AL COVID 19 

CUMPLE  

RECOMENDACIONES 

Con base a lo detallado en el presente documento, la Comisión Técnica recomienda 

continuar el proceso de contratación BID-L1223-RSND-CNELBOL-DI-OB-001 para la 

“CONTRATACIÓN PARA LA RECONFIGURACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: 

ALIMENTADOR COCHABAMBA PISCURCO, SAN LUIS DE PAMBIL, YURAK UKSHA, SANTA 



 

 

LUCÍA Y PLAYAPAMBA” con el oferente Ing. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO CON RUC 

1104269798001 

 
Para constancia y fe de lo indicado en la presente Acta suscriben los miembros de la 
comisión técnica, que constan a continuación. 
 
 
 

 
 
 

 

Ing. Danny Hurtado 
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 

                               Ing. Doris Tamayo 
                                      ÁREA REQUIRENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Wilson Martínez 
PROFESIONAL AFÍN 
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